平成 29年２月２日

各 位

会 社 名  豊田通商株式会社

代表者名  取締役社長 加留部  淳

（コード番号  8015 東証・名証第１部）

問合せ先   広報室長 石田 康介

（TEL 052-584-5011）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、平成29年２月２日開催の取締役会において、昨年10月28日の平成29年３月期第２四半期

決算発表時に公表した平成29年３月期（平成28年４月１日～平成29年３月31日）の業績予想及び配

当予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

（１）修正の内容

平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年４月１日～平成29年３月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

連 結 当 期

純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 7,300,000 130,000 150,000 70,000 198.95

今回修正予想（Ｂ） 8,000,000 145,000 165,000 85,000 241.55

増減額 （Ｂ－Ａ ） 700,000 15,000 15,000 15,000

増 減 率 （ ％ ） 9.6％ 11.5％ 10.0％ 21.4％

（ご参考）前期実績

（平成28年３月期）
8,170,237 140,299 128,095 △43,714 △124.26

（２）修正の理由

平成29年３月期の通期連結業績予想につきましては、第３四半期連結累計期間の実績及び今後の

見通しを踏まえ、また、経済情勢の変化に合わせて為替レート等の前提条件の見直しを行い、平成

28年10月28日に公表した通期連結業績予想を上記（１）の通り修正いたしました。

２． 配当予想の修正

 １株当たりの配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 31.00 31.00 62.00

今 回 修 正 予 想 31.00 39.00 70.00

当 期 実 績 31.00

前 期 実 績

（平成 2 8年３月期）
31.00 31.00 62.00

修正の理由

当社は、のれん償却前当期純利益に対する連結配当性向25%を目指し安定的かつ継続的な株主

還元を目指しています。本方針に基づき、昨年４月に平成29年３月期の１株当たり年間配当金は、

連結純利益が通期業績見通し700億となった場合に62円とすることを公表いたしました。

平成29年３月期の配当予想につきましては、通期業績見通しを850億円に上方修正したことから、

上記の配当方針に基づき、期末配当金を１株当たり31円から８円増額の39円に修正いたしました。

これにより、平成28年11月25日支払いの中間配当金（１株当たり31円）と合わせた年間配当金は１

株当たり70円となります。

【将来に関する記述等についてのご注意】

  本資料に記載されている業績予想等の詳細に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいております。実際の業績等は、様々な要因により大きく

異なる場合があります。

以 上